
   

 

 

 

  
 

 

 

Kraków, 30.04.2019 
 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego nr ZP-10/19 : ” Dzierżawa dwóch urządzeń do redukcji patogenów w osoczu wraz z dostawami 
17 000 zestawów do redukcji patogenów 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą PZP, zwracamy się z wnioskiem o 
wyjaśnienie postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej zwaną SIWZ, w poniższym zakresie: 
 
Pytanie:  
1.Wnosimy o potwierdzenie, że ilekroć Zamawiający używa we wzorze umowy sformułowań „materiały zużywalne”, „testy” czy 
„materiały do redukcji patogenów” rozumie przez to zestawy do redukcji patogenów.  
 
Odpowiedź : Zamawiający potwierdza 
 
 
2.§ 1 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego postanowienia? 
„Każde zamówienie lub każda dostawa określona w harmonogramie będzie obejmować co najmniej 100 sztuk zestawów. 
Wykonawca ma prawo odmówić realizacji zamówienia, które obejmuje mniejszą ilość zestawów”. 
 
Odpowiedź : Tak 
 
Pytanie:  
3.§ 1 ust. 4 wzoru umowy 
Czy w razie zmiany podmiotu zapewniającego system informatyczny Zamawiającemu, Zamawiający zapewni współpracę tego 
podmiotu z Wykonawcą w zakresie niezbędnym do elektronicznej transmisji danych z urządzeń objętych umow do systemu 
informatycznego Zamawiającego? 
 
Odpowiedź : Tak 
 
 
Pytanie:  
4.§ 1 ust. 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia urządzenia przez Wykonawcę i wyrazi zgodę na następującą zmianę tego 
postanowienia? 
„Zamawiający nie odpowiada za uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń do inaktywacji lub urządzeń komputerowych w zakresie, w 
jakim możliwe jest ich ubezpieczenie w zakładzie ubezpieczeń od wszystkich ryzyk, w tym od ognia i innych zdarzeń losowych 
oraz kradzieży, chyba że szkoda powstała w wyniku rażących zaniedbań Zamawiającego. Postanowienie powyższe nie wyklucza 
dochodzenia przez Zamawiającego od Wykonawcy roszczeń o naprawienie szkody powstałej w wyniku okoliczności leżących po 
stronie Wykonawcy, jeżeli roszczenia te nie zostały pokryte przez ubezpieczyciela”. 
 
Odpowiedź : Tak 
 
Pytanie:  
5.§ 3 ust. 3 i § 4 ust. 2 wzoru umowy 
Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do pokrycia strat spowodowanych awariami urządzeń, 
powstałymi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności wskutek używania urządzeń w sposób niezgodny z 
przeznaczeniem, umową, przepisami czy instrukcją obsługi. 



   

 
Odpowiedź : Tak 
 
 
6.1 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści realizowanie dostaw zestawów według harmonogramów, uzgadnianych przez Strony na cały okres 
obowiązywania umowy lub przynajmniej na okresy roczne? Pozwoli to na lepsze zaplanowanie i organizację dostaw. W takim 
wypadku Wykonawca każdorazowo uprzedzałby Zamawiającego o dostarczeniu zestawów z 3-dniowym wyprzedzeniem. 
 
Odpowiedź : Nie 
 
Pytanie:  
7.§ 1 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na dostawę zestawów realizowanych na podstawie zamówień był liczony w dniach 
roboczych, przez które rozumie się dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Jeżeli 
Wykonawca otrzyma zamówienie w dniu ustawowo wolnym od pracy lub po godzinie 16:00 w dniu roboczym, Strony przyjmują, 
że otrzymał zamówienie w kolejnym, najbliższym dniu roboczym. 
 
Odpowiedź : Nie 
 
 
 
Pytanie:  
8.§ 3 ust. 1a wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna za zwłokę była naliczana od wartości tej części przedmiotu umowy, której 
dotyczy zwłoka? 
 
Odpowiedź : Nie 
 
 
Pytanie:  
9.§ 3 ust. 1a wzoru umowy 
Czy w przypadku odmowy wyrażenia przez Zamawiającego zgody na realizację dostaw według harmonogramu, Zamawiający 
wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za zwłokę z 0,05% do 0,01%?  
 
Odpowiedź : Nie 
 
Pytanie:  
10.§ 3 ust. 3 i § 4 ust. 2 wzoru umowy 
Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do pokrycia strat spowodowanych awariami urządzeń, 
powstałymi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności wskutek używania urządzeń w sposób niezgodny z 
przeznaczeniem, umową, przepisami czy instrukcją obsługi. 
 
Odpowiedź : Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie:  
11.§ 4 ust. 7 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą zmianę tego postanowienia umowy? 
„W razie dostarczenia przez Wykonawcę wadliwych zestawów do inaktywacji Zamawiający jest uprawniony do złożenia 
reklamacji w terminie wskazanym w ust. 3 powyżej. Za zestawy wadliwe uznaje się zestawy, które nie są zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do ustosunkowania się do wniesionej przez 
Zamawiającego reklamacji w terminie 30 dni od daty jej otrzymania. W razie uznania reklamacji przez Wykonawcę lub braku 
odpowiedzi ze strony Wykonawcy na wniesioną reklamację w powyższym terminie Wykonawca na swój koszt i ryzyko wymieni w 
ciągu kolejnych 10 dni roboczych wadliwe zestawy na zestawy wolne od wad.” 
 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyrażam zgody  
 
 
 
 
 



   

Pytanie:  
12.§ 4 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w § 4 wzoru umowy nowego ustępu o poniższej treści? 
„Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Jeżeli Wykonawca 
otrzyma zgłoszenie Zamawiającego w dniu ustawowo wolnym od pracy lub po godzinie 16:00 w dniu roboczym, terminy na 
przystąpienie do usunięcia awarii urządzenia i na usunięcie tej awarii oraz na rozpatrzenie reklamacji dotyczącej zestawów do 
inaktywacji zaczną biec o godz. 8:00 w najbliższym dniu roboczym”. 
 
Odpowiedź : Nie 
 
 
 
Pytanie:  
13.§ 4 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w § 4 wzoru umowy nowego ustępu o poniższej treści? 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za awarie, usterki lub uszkodzenia urządzeń do inaktywacji i urządzeń komputerowych 
wynikające z ich nieprawidłowego używania przez Zamawiającego lub powstałe z innych przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego. Koszty takich napraw poniesie Zamawiający”. 
 
Odpowiedź : Tak, zamawiający wyraża zgodę 
 
 
Pytanie:  
14.§ 5 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w razie zmiany stawki podatku VAT na przedmiot umowy, cena ulegała odpowiedniej zmianie 
z dniem wejścia w życie odpowiedniego aktu prawnego wprowadzającego tą zmianę, bez konieczności składania przez Strony 
dodatkowych oświadczeń, przy czym cena netto pozostanie bez zmian? 
 
Odpowiedź : Tak, zamawiający wyraża zgodę 
 
 
 
Pytanie:  
15.§ 6 ust. 2a wzoru umowy 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy wskazane postanowienie oznacza, że w okresie obowiązywania umowy Zamawiający zobowiązuje 
się do zakupu zestawów o łącznej wartości 70% wartości brutto umowy. 
 
Odpowiedź : Tak 
 
 
Pytanie:  
16.§ 6 ust. 2 wzoru umowy 
Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie, w zakresie, w jakim Zamawiający nie ma obowiązku zakupu 
niezrealizowanej ilości zestawów, nie dotyczy zestawów wskazanych § 6 ust. 2a. 
 
Odpowiedź : Tak, potwierdza się 
 
 
 
Pytanie:  
17.§ 6 ust. 2a wzoru umowy 
W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na realizowanie dostaw według harmonogramu, wnosimy o wskazanie 
terminu, do którego Zamawiający będzie mógł zrezygnować z dostawy zestawów nie objętych tym postanowieniem (tj. 
stanowiących 30% wartości brutto umowy). 
 
Odpowiedź : Nie, zamawiający nie wyraża zgody na harmonogram 
 
 
Pytanie:  
18.§ 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia o treści: 



   

„Jeżeli Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania umowy wszystkich zestawów stanowiących przedmiot zamówienia, 
Strony mogą przedłużyć czas obowiązywania umowy, nie więcej jednak niż o 12 miesięcy.” 
 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie:  
19.§ 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, również poprzez: 
- zmianę producenta (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), 
- zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań,  
- zmianę specyfikacji wyrobu, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszonego 
wyrobu, 
o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z 
oferty. 
 
Odpowiedź : Tak – tiret pierwsze i drugie; Nie-tiret trzecie 
 
 
 
Pytanie:  
20.§ 7 ust. 1 wzoru umowy 
Czy przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na usunięcie naruszeń? 
 
Odpowiedź : Tak, 10 dni kalendarzowych 
 
 
Pytanie:  
21.Część D SIWZ oraz Załącznik nr 1 (załącznik nr 2 do umowy),  
dotyczy wymagania dla zestawów do redukcji patogenów w ubogoleukocytarnych koncentratach krwinek płytkowych 
otrzymywanych z kożuszków leukocytarno-płytkowych  i metodą trombaferezy, które mają umożliwiać przeprowadzenie procesu 
redukcji w UKKP  w osoczu i/lub w płynie osoczozastępczym (SSP+), tiret 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do redukcji patogenów w UKKP otrzymywanych z kożuszków 
leukocytarno-płytkowych w osoczu i płynie osoczozastępczym? Będą miały dwa numery katalogowe. To Zamawiający będzie 
dokonywać wyboru, których zestawów będzie potrzebował. Cena zestawów będzie jednakowa. 
 
Odpowiedź : Tak 
 
Pytanie:  
22.Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do umowy)  
Czy Zamawiający będzie wymagał aby preparat był gotowy do wydania i przetoczenia bezpośrednio po procesie naświetlania bez 
konieczności odfiltrowania czynnika redukcyjnego? 
 
Odpowiedź : Nie jest wymagane 
 
 
Pytanie:  
23.Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do umowy) – dotyczy zestawów 
Czy Zamawiający zaakceptuje etykiety na pojemniku końcowym na osocze oraz pojemnik na UKKP były zaopatrzone w etykietę z 
informacjami o numerze seryjnym zestawu, dacie ważności i numerze REF w postaci literowo-cyfrowej i w postaci kodu 
kreskowego, natomiast w których informacja o producencie znajduje się na indywidualnym opakowaniu, pojedynczego zestawu? 
 
Odpowiedź : Tak, akceptuje sie 
 
Pytanie:  
24.Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagania tiret 7 dla zestawów jednorazowych do redukcji patogenów w osoczu:   
Czy Zamawiający miał na myśli -60 stopni Celcjusza? 
 
Odpowiedź :  Pojemnik ma umożliwiać szokowe zamrażanie osocza  


